จากข้อมูลการขายในท้องตลาดของประเทศไทยวันนี้ อีคอมเมิร์ซไม่ใช่เป็นแค่เพียงสิ่งเดียวในการทำธุรกิจของคุณ แต่โมเดิร์นเทรดก็เป็นช่องทางอีกทางที่สำคัญ

ภายหลังจากวิกฤติโควิด-19 ช่องทางการจำหน่ายออฟไลน์เริ่มกลับมาฟื้นตัวได้ดีกว่าช่องทางออนไลน์ จนกลายมาเป็นตัวเลือกแรกสำหรับผู้ผลิตหลายรายในช่วงไตรมาสที่สองของปี 2020 (พ.ศ. 2563) ยอดขายออฟไลน์ในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้นถึง 10.7% ในขณะที่ยอดขายออนไลน์ลดลง 0.4%

นักช้อปปิ้งชาวไทยต่างใช้เงินกว่า 1,048 พันล้านบาท (33.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐสหรัฐ) จับจ่ายในร้านค้าปลีกในช่วงไตรมาสที่สองของปี 2020 (พ.ศ.2563) เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.7 จากไตรมาสก่อนหน้าซึ่งนับเป็นครั้งแรกที่ยอดค้าปลีกเติบโตขึ้นตั้งแต่ไตรมาสที่สี่ของปี 2019 (พ.ศ.2562)

จึงเป็นเหตุผลหลักที่นักช้อปปิ้งทั้งหลายได้เลือกเยี่ยมชมร้านค้าออฟไลน์ เพราะพวกเขาสามารถสัมผัสและรู้สึกได้ถึงความต้องการผลิตภัณฑ์นั้นๆ ทั้งยังสามารถทดลองใช้ได้ก่อนที่จะตัดสินใจซื้อจริงๆ นอกจากนี้ยังมีการเสนอโปรโมชั่นพิเศษให้แก่ลูกค้าที่ห้างสรรพสินค้าหรือศูนย์การค้า ซึ่งเป็นการกระตุ้นให้ผู้บริโภคมีจังหวะการซื้อมากขึ้นในระยะเวลาที่กำหนด

## ตลาดออฟไลน์

มีช่องทางหลายรูปแบบของโมเดิร์นเทรดในประเทศไทย อาทิเช่น ซูเปอร์มาร์เก็ต ร้านสะดวกซื้อ ร้านขายยา และ ห้างสรรพสินค้าต่างๆ

ซูเปอร์มาร์เก็ตเป็นที่นิยมมากที่สุดชนิดของ ตลาดออฟไลน์ ด้วยมูลค่าการขายปลีกกว่า 663 พันล้านบาท (21.4 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพียงในไตรมาสที่สองของปี 2020 (พ.ศ.2563) รองลงมาคือร้านสะดวกซื้อ (250 พันล้านบาท หรือ 8.1 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ) ร้านขายยา (103 พันล้านบาท หรือ 3.3 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ) และ ห้างสรรพสินค้า (132 พันล้านบาทหรือ 4.3 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ)

หากท่านกำลังมองหาหน่วยงานมืออาชีพที่ช่วยท่านในด้านโมเดิร์นเทรดตามความประสงค์ของท่านแล้ว ทีมงานของเราให้บริการด้านโมเดิร์นเทรดให้กับท่านอย่างเต็มที่